1

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                 SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng       năm

 QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc
hội;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ của
Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Đơn xin trả lại Chứng chỉ hành nghề dược của Bà Trần Minh Phượng
Hồng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế TP.HCM cấp như
sau:

- Bà: Trần Minh Phượng Hồng,       Ngày, tháng, năm sinh: 24/09/1991;
- Số CMND/Thẻ căn cước/Hộ chiếu/Các giấy tờ tương đương khác:

261225732, Ngày cấp: 18/07/2017,   Nơi cấp: Công an Tỉnh Bình Thuận;
- Địa chỉ thường trú:  Khu phố 8, Phường Phước Hội, Thị xã La Gi, Tỉnh Bình

Thuận;
- Văn bằng chuyên môn: Dược sĩ Trung học;
- Chứng chỉ hành nghề dược số: 1440/CCHN-D-SYT-HCM, ngày cấp:

09/11/2017, được cấp theo Quyết định số: 7044/QĐ-SYT ngày 09/11/2017 của
Giám đốc Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Phạm vi hoạt động chuyên môn: Bán lẻ dược.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
26

:0
2

2

- Đủ điều kiện hành nghề dược với các vị trí hành nghề sau: Người chịu trách
nhiệm chuyên môn về dược của: (16) Quầy thuốc.;

- Lý do thu hồi: Bà: Trần Minh Phượng Hồng có Đơn xin trả Chứng chỉ hành
nghề dược.

Điều  2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Phòng Quản lý Dịch vụ y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Bà Trần Minh

Phượng Hồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh thành;
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Lưu: VT, P. QLDVYT, LHTD (03b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM  ĐỐC

               Nguyễn Hoài Nam

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
26

:0
2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T17:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trương Thụy Bích Diễm<ttbdiem.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T13:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:23:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:23:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:23:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:23:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:23:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!